
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

   ZARZĄDZENIE NR 592/2011 
    PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
   Z DNIA 7 kwietnia 2011 r. 
 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i wdrożenia Programu wsparcia działań na 
rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2011-2013 pod nazwą „Poznaj swoje 
możliwości, pomóż sobie”. 
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i wdrożenia Programu wsparcia działań na rzecz 
integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków na lata 2011-2013 pod nazwą „Poznaj swoje możliwości, pomóż sobie”. 
 

§ 2 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie  przyjęcia i wdrożenia Programu wsparcia działań na rzecz integracji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na 

lata 2011 – 2013 pod nazwą „Poznaj swoje możliwości, pomóż sobie”. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 4 ust. 1 
pkt 3 i art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm./ oraz art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 
grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju /tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 
84, poz. 712 z późn. zm./ oraz art. 17 ust 2 pkt 4 w związku z art. 110 ust. 10 oraz art.112 
ust.13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /tekst jednolity: Dz. U. z 2009 
r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1  

 

Przyjmuje się Program wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2011 – 2013 
pod nazwą „Poznaj swoje możliwości, pomóż sobie ”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

UZASADNIENIE 
 

W latach 2008-2013 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, na mocy 
uchwały nr XLIX/632/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2008 r. realizuje projekt 
systemowy „Pora na aktywność”, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet VII, Poddziałanie 7.1.1  w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Projekt kierowany jest do określonych grup docelowych: osób bezrobotnych, 
poszukujących pracy, niepełnosprawnych, bądź doświadczających innego rodzaju trudności w 
integracji społecznej lub zawodowej, a będących jednocześnie w wieku aktywności 
zawodowej i korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w rozumieniu przepisów 
ustawy o pomocy społecznej /tekst jednolity Dz. U. 2009 r. nr 175, poz. 1362 z późn. zm/.  

Jednym z zadań projektu jest realizacja Programu Integracji Osób Niepełnosprawnych 
(PION). Podstawowym kierunkiem programu jest bezpośrednia inwestycja w kapitał ludzki 
przede wszystkim likwidowanie indywidualnych barier psychospołecznych – 
świadomościowych i edukacyjnych, utrudniających lub uniemożliwiających osobom 
niepełnosprawnym aktywizację zawodową i pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym. 
Zasadnym  zatem staje się kontynuowanie Programu wsparcia działań na rzecz integracji 
społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków na lata 2008-2010 „Poznaj swoje możliwości, pomóż sobie”, który został przyjęty 
uchwałą NR LVI/725/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2008r. Głównym celem 
programu w latach 2008-2010 była aktywizacja społeczna i zawodowa niepełnosprawnych 
mieszkańców Krakowa, poszerzenie oferty instrumentów aktywizujących grupę osób 
niepełnosprawnych i ich otoczenie, zaangażowanie w pomoc osobom niepełnosprawnym 
osób mieszkających w ich środowisku.  

Celem głównym kontynuacji programu na lata 2011-2013 pozostaje aktywizacja 
społeczna i zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków w wieku 
produkcyjnym poprzez wykorzystanie form pracy socjalnej, przy wykorzystaniu 
instrumentów aktywnej integracji oraz zaangażowanie osób zamieszkujących w ich 
środowisku, aby obniżyć liczbę osób niepełnosprawnych wymagających wsparcia z zakresu 
pomocy społecznej i zwiększyć zatrudnienie niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa. 
Działania programowe ukierunkowane zostały na zmianę nastawienia osób 
niepełnosprawnych do własnej aktywności zawodowej poprzez podnoszenie ich kompetencji 
życiowych, społecznych i zawodowych, aby osoby niepełnosprawne dokonywały 
niezbędnych zmian życiowych prowadzących do usamodzielnienia społecznego i 
ekonomicznego. Mają również podnosić kompetencje otoczenia osób niepełnosprawnych 
poprzez poradnictwo specjalistyczne, organizowanie spotkań, warsztatów w celu wspierania 
osób niepełnosprawnych w procesie usamodzielnienia. 

Program Integracji Osób Niepełnosprawnych (PION) wpisuje się w założenia 
Lokalnego Programu Rewitalizacji Krakowa, przyjętego uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr 
XCII/926/05 z dnia 26 października 2005 r. pod hasłem: „Kraków miastem przyjaznym 
rodzinie, atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pobytu.”, który zakłada m.in. pobudzenie 
aktywności mieszkańców, tworzenie nowych miejsc pracy oraz ograniczenie patologii 
społecznej. Program będzie finansowany ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.   


